V I.

THeodo. III. Dux Bavariae circa annum 626. magnò desideriò Ratisbonæ, quæ tunc Ducum Regia erat, à lancio Ruperto primus Baptismum, & Religionem suscepit. D. Adlsreitter, *Annal. Bavariæ part. 1. lib. 6. n. 25.* In Bavaria præter Religionem Romano-Catholicam nulla, in Romano-Germanico Imperio verò præter eam etiam Augustana Confessio, & Calvinistarum seu Reformatorum hodie recepta est. Pax Religiol. *de anno 1555. §. 15. & 16.* Instrument. Pacis. Monasteriens. *art. 7.* Olendenburg. *Colleg. jur. publ. part. 2. discurs. 22.* Concordia inter has optanda, & speranda, si Imperatori Justiniano, & cum eo Primæ assentiatm. Joan. Fickler. *in sua Theol. Jurid.*

V II.

OTho Rex Hungariae, & Princeps Bavariae anno 1311. præsentibus & consentientibus Othono, & Henrico Ducibus Bavariae suis Statibus Provincialibus Jurisdictionem Bassam concessit; cùm verò hæc concessio ad prædia singularia Nobilium in Præfecturis Electoralibus sita non porrigeretur, ea anno 1557. ab Alberto Duce eatenus extensa fuit. Atque ista extensio dicitur in Bavaria die *Edlmans Freyheit. Freyheits-Brieff.* 1. & 60. testamen-
tum

tum potest apud omnem Judicem, qui Jurisdictione hac bassa praeditus est, ad Acta fieri, sed non per procurarorem. Moller. Semestr. lib. 1. cap. 5. Si hæreditatem petivisti ex testamento, & succumbens postea ex Codicillo petere velis, actum agis. L. fin. s. 1. &c. 2. Cod. de Codicill.

VIII.

Albertus & Wolfgangus Duces Bavariæ circa annum 1507. habito priùs cùm Statibus, & communicato consilio, in Principatu Jus Primogeniturae introduxerunt, approbante Cælare. D. Adlsreitter. Annal. Bavar. part. 2. lib. 9. n. 97. Quot Rex vel Princeps talis relinquit Filios, tot inde promanant Primogeniturae, ex quibus prior Linea, donec durat, succedit, eaque absumptâ vocatur secunda, ac ita reliquæ deinceps. Et sic Masculo in primogenitia Linea deficiente, non Propinquior Superstes ex tertio geniti surrogatur Stirpe, sed Regnum, vel Principatus defertur ad eum, in altera, qui ejusdem Gentis stirpe gradu antecedit, uno licet sit geniculo vel pluribus remotior. Belold. de success. que Regni fit jur. dissert. 9. n. 2.

IX.

Dux Guilielmus Bavariae Princeps circa annum 1583. perfecit certos cum Reverendissimis Dominis Ordinarijs Bavariae, Authoritate Nuntij Apostolici Feliciani circa Ecclesiastica articulos. Hæc Concordata etiam Juris Professor D. Lagus competenti cum Du-calibus Consiliarijs loco subscriptis. D. Hund. in Metropol. Salisburgensi pag. 93. In Bavaria circa Ecclesiastica debentur multa Principibus partim ex antiquissima, & partim ex Gallia traducta consuetudine, & jure Advocatæ. Prænob. D. Doct. Bassus Cent. 2. Controvers. 16. 17. 18. Sam circa tempora Caroli Magni, & Leonis III. summi Pontificis, imò ante cœperunt in Bavaria Episcopatus erigi, de qua re vide Hund. cit. Metropol. Salisburgensi. Fribingensi &c. libertalitate Ducum Bavariae. tom. 1. pag. 2. 101. 183. 285. Ordinatus per virum & metum validè ordinatur, non tamen prohibetur uxorem ducere. Barbol. votor. decis. lib. 3. vot. 77.